1º TERMO ADITIVO
PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO N° 88/2023

O Município de Campos Novos, estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito

público, através da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo, inscrita no

CNPJ sob o nº. 82.939.232/0001-74 com sede à Rua Expedicionário João Batista de

Almeida, nº 323, Centro, Campos Novos/SC, Santa Catarina, doravante denominado

CONTRATANTE, neste ato representada pelo Secretário interino de Industria e

Comércio, FERNANDO BUZZI JUNIOR, (***.185.229-**), e a COOPERATIVA DE

CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DA REGIÃO ALTOS DA SERRA –

SICREDI ALTOS DA SERRA RS/SC, inscrita no CNPJ sob o nº. 92.555.150/0001-80,

com sede à rua Olivio Zanini nº 553, Bairro São Paulo, município de Tapejara/RS, CEP

99.950-000, neste ato representada por seus representantes legais, senhores PAULO

OMAR FERRONATO DA ROSA, diretor executivo, (***.130.880-**), e seu diretor de

operações sr. DOUGLAS ZANANDREA, (***.401.100-**), denominada

CONTRATADA, resolvem firmar o presente Contrato, decorrente do Processo nº

76/2023, Credenciamento nº 10/2023,  por este instrumento, as partes acima

identificadas e qualificadas, tem entre si certo e ajustado a celebração deste termo aditivo

e que se regerá pelas cláusulas e condições a seguir estabelecidas.

1.1. CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante necessidade, o Município, resolve

prorrogar o prazo de vigência do contrato original nº 88/2023, até 31 de dezembro de

2024, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS

PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE MICROFINANÇAS DO

MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC, DENOMINADO "JURO ZERO”.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E, por estarem justas e contratadas, lavra-se o presente termo de Contrato, assinado de

forma eletrônica de acordo com a Lei Federal nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, para

que produzam os devidos efeitos.

Campos Novos, 22 de maio de 2024.

___________________________________________________

MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC
CNPJ 82.939.232/0001-74

FERNANDO BUZZI JUNIOR
SECRETÁRIO INTERINO DE INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

CONTRATANTE

___________________________________                     ____________________________
PAULO O. FERRONATO DA ROSA                    DOUGLAS ZANANDREA
DIRETOR EXECUTIVO                                                 DIRETOR DE OPERAÇÕES

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DA REGIÃO

ALTOS DA SERRA – SICREDI ALTOS DA SERRA RS/SC
CNPJ Nº 92.555.150/0001-80

CONTRATADA

Testemunhas:  1._____________________                           2._____________________